Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality
KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Ne baze té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), t& Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”, bazuar né nenin 25 & Ligjit nr.08/L-185
pér parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore,
bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér mekanizmin koordinues lokal pér mbrojtjen nga dhuna né
familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore, nenit 56 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit -
01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né Dragash n& mbledhjen e mbajtur me

datén, 26.02.2026 miraton kété:

VENDIM

L Themelohet Mekanizmi Lokal Koordinues pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje,
Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Bazé Gjinore, né pérbérje prej:
1. Z. Bexhet Xheladini — Kryetar,
2. 7. Behar Brenoli — Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,
3. Z.Ibrahim Gashi — Drejtor i QPS-sé,
4. 7nj. Lulbardha Berisha — Qengaj — Udhé&hegése e Shérbimeve Sociale - QPS,
5. 7. Zeni Krasniqi — Drejtor i Drejtorisé Komunale t€ Arsimit,
6. Znj. Lindita Kozmaqi — Piraj — Zyra pér Barazi Gjinore,
7. Z.Nazmi Velija— Drejtor i Qendrés Kryesore Familjare,
8. 7. Uzair Hamza — Udhéheqés 1 Zyrés pér Komunitete,
9. Znj. Jubilea Kabashi — Pérfagésuese nga Strehimorja,
10. Z. Adem Emini — Sekretar i Mekanizmit,

11. Pérfagésues nga OJQ-té ;
12. Pérfagésues nga Mbrojtja e Viktimave nga Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé
Viktimave,

13. Pérfagésues nga Gjykata,

14. Pérfagésues nga Prokuroria,

15. Pérfagésues nga Policia,

16. Pérfagésues nga Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas,
17. Pérfagésues nga Zyra e Punésimit,

18. Pérfagésues nga Qendra e Shéndetit Mendor.




I1. Mekanizmi Koordinues Lokal koordinon aktivitetet pér parandalimin, mbrojtjen dhe
mbéshtetjen e viktimave té t&€ gjitha formave t€ dhunés pa diskriminim né bazé t&
kombésisé apo lidhjes me ndonjé& komunitet, origjinés sociale apo kombétare, racés,
etnisé, ngjyrés, lindjes, origjinés, seksit, gjinisé, identitetit gjinor, orientimit seksual,
gjuhés, shtetésisé, besimit fetar dhe besimit, pérkatésisé politike, mendimit politik apo
mendimeve & tjera, gjendjes sociale ose personale, moshés, gjendjes familjare ose
martesore, shtatzénisé, lehonisé, gjendjes pasurore, gjendjes shéndetésore, aftésisé sé
kufizuar, trashégimisé gjenetike ose ndonjé bazg tjetér me qéllim té zbatimit té
parimit té trajtimit t¢ barabarté.

III. Ky Mekanizém lokal Koordinues do t’i kryej detyrat dhe pérgjegjésité né pérputhje
me Ligjin nr.08/L-185 pér parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna
ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore, ne pajtim Rregulloren (QRK) 01/2025 pér
Mekanizmin Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né

Baza Gjinore.

IV.  Vendimi, hyn né fuqi 30 dit¢ pas dérgimit né¢ organin mbikéqyrés, né€ kuptim té& nenit
8 dhe nenit 9 t& Ligjit Nr.08/L.-284, pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve té
Komunave (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 24/2024°° dhe pas publikimit
né tabelén e shpalljeve dhe fagen zyrtare &€ Komunés.
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